ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

07.08.2024 724 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2024 № 724
  г. Шумерля

О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумерлинского муниципального округа, сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике»,

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумерлинского муниципального округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 28.02.2022 № 94, следующие изменения:

1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в отдел организационно – контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского муниципального округа и в день его поступления регистрируются в Журнале учета поступления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, который должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью. Данный журнал ведется отделом организационно – контрольной и кадровой работы.».
1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, в случае невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ежегодно не позднее 30 апреля подает в администрацию Шумерлинского муниципального округа заявление о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) по форме согласно приложению № 2  к настоящему Положению.

Данное заявление подается в отдел организационно-контрольной и кадровой работы в письменном виде и регистрируется в день его поступления в Журнале регистрации заявлений о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению, который должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью.

Журнал регистрации заявлений о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Журнал) ведется в отделе организационно-контрольной и кадровой работы (далее - Отдел).

Отдел не позднее следующего рабочего дня после дня регистрации заявления информирует о нем председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шумерлинского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) для  рассмотрения  его  на заседании Комиссии.».
1.3. Дополнить Положение приложениями №№ 1, 3 в соответствии с приложениями № 1,3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение к Положению изложить в  редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шумерлинского
муниципального округа

Чувашской Республики

                                             Д.И. Головин
Приложение № 1

к постановлению администрации Шумерлинского муниципального округа                                                                         от 07.08.2024  № 724
«Приложение № 1
к Положению о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумерлинского муниципального округа, сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
ЖУРНАЛ

учета поступления сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	№
	Дата поступления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

(далее - справка)
	Фамилия, имя, отчество полностью (при наличии), представившего справку
	Наименование должности
	Количество справок
	Подпись

представившего справку
	Подпись ответственного лица, принявшего справку
	Примечание

	1.

	2.

»

Приложение № 2

к постановлению администрации Шумерлинского муниципального округа                                                                         от 07.08.2024  № 724
«Приложение № 2
к Положению о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумерлинского муниципального округа, сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В администрацию

                                           Шумерлинского муниципального округа

                                     от ___________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество (последнее -

                                     ______________________________________

                                      при наличии), наименование должности)

                                     _____________________________________,

                                     проживающего по адресу: ______________

                                     ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности представления по объективным причинам сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

    Сообщаю,  что  я  не  имею  возможности представить сведения о доходах, расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного характера своих

_______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) супруги (супруга)

______________________________________________________________________________________

и несовершеннолетних детей)

_____________________________________________________________________________________

за _________________________________________________________________ в связи со следующим:

(период)

______________________________________________________________________________________

(указываются причины и обстоятельства, наличие которых однозначно

______________________________________________________________________________________

свидетельствует о том, что непредставление указанных сведений

носит объективный характер)

______________________________________________________________________________________.

Меры, принятые мною по представлению указанных сведений: _______________________________
______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________.
    Прошу признать причину непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе   и   обязательствах   имущественного   характера  объективной  и уважительной.

    К  заявлению  прилагаю  следующие документы и дополнительные материалы, подтверждающие факт невозможности представления указанных сведений:

    1. ___________________________________________________________________;

    2. ___________________________________________________________________;

    3. ___________________________________________________________________.

___ _____________ 20__ г.         _____________     _______________________

                                    (подпись)        (расшифровка подписи)
»

Приложение № 3

к постановлению администрации Шумерлинского муниципального округа                                                                         от 07.08.2024  № 724
«Приложение № 3
к Положению о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумерлинского муниципального округа, сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
ЖУРНАЛ

регистрации заявлений о невозможности по объективным

причинам представить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

	N п/п
	Сведения о лице, подавшем заявление
	Фамилия, имя, отчество и статус лица, в отношении которого невозможно представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Причины невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Фамилия, имя, отчество, подпись должностного лица, принявшего заявление, и дата

	Фамилия, имя, отчество полностью (при наличии)
	Замещаемая (занимаемая) должность

	1.

	2.

	3.

	...

»